اویس زمان رسول خدا (ص) را درک کرد و مسلمان شد، ولی هرگز او را ندید، اما به خاطر سرپرستی و خدمت به

مادرش، از دیدار حضرت محمد صل الله عليه و آله و سلم بازماند.

اویس قَرَنی (درگذشته 37 قمری/657 میلادی) با عنوان کامل &#171;ابو عمرو اُوَیْس بن عَامِرِ بنِ جَزْءِ بنِ مَالِكٍ»، مسلمانی ساکن
قَرَنْ در یمن بود که در زمان حضرت محمد-صل الله عليه و آله و سلم- میزیست ولی او را ملاقات نکرد و از تابعین محسوب میشود.

مقبره او در بایکان از استان سیرت ترکیه است.